Osmanlı Devleti’nin öne çıkan sadrazamlarından olan Nevşehir’li Damad İbrahim Paşa, vakıf ve yardımlaşma
konularına hassasiyet göstermiş ve bu doğrultuda başta Nevşehir olmak üzere Osmanlı topraklarının belirli yer-
lerinde vakıflar kurdurmuştur. Bu çalışmanın konusunu Başbakanlık Osmanlı arşivlerinden elde edilen Hicri
1172-1173 (Miladi 1759-17 60) tarihli, EV. HMH.d kodlu ve 05155 nolu belge oluşturmaktadır. Çalışmada, ori-
jinali Osmanlıca olan ve ekte verilen belge tercüme edilerek vakfın gelir ve giderlerinin nasıl kayıt altına alın-
dığının ortaya çıkarılması ve vakfa ait olan bu belgenin muhasebe tarihi çalışmalarına kazandırılması amaçlan-
mıştır.

Damad Ibrahim Pasha from Nevşehir, who was one of the foremost grand Viziers, showed sensitivity to the
foundations and solidarity and built the foundations in some locations of the Ottoman State’s lands particularly
initially in Nevşehir. In this context, the document dated A.H. 1172-1173 (A.C. 1759-1760), coded as EV.
HMH.d, 05155 numbered as 05155 and gotten from the Prime Ministry Ottoman Archives, is the subject of this
study. In the study, it is aimed to gain the document that belongs to the foundation, into the accounting history
studies and to reveal how to register the foundation’s revenues and expenses by translating the original one from
the Ottoman Language.

Osmanlı tarihi incelendiğinde bu devlet adamla-
rından birinin de Lale Devri sadrazamı olan
İbrahim Paşa olduğu görülmektedir. İbrahim
Paşa, hem dini hem de diğer ihtiyaçların yerine
getirilebilmesi için Nevşehir’e vakıf vasıtasıyla
bazı yapılar inşaa ettirmiştir.

Nevşehirli İbrahim Paşa Nevşehir’deki tesisleri-
nin yapılmasına Hicri 1130 Cemaziyelahir’de
(M. 1718 Mayıs) başlamıştır.19 İbrahim
Paşa’nın elde bulunan iki vakfiyesinden doğdu-
ğu köye yani Muşkara’ya ait olan vakıf şu
hususları ihtiva etmektedir; İbrahim Paşa vatan-
ı veladeti olan Ürgüb kazasının Muşkara köyün-
de evvela yaptırmış olduğu bir cami, muallim-
hane ve hamam ile Ürgüp’deki çeşmelerine ait
su yollarının bakımı, İzmir’deki mescid-i ve

“Vech-i meşruh üzere vakf-ı mezburun 1172 ve
1173 seneleri hesab-ı sabıklarına kıyasen ber-
mu’tad-ı kadim irad ve masarifı müsavat üzere
rüyet oluna gelmeğin işbu mahalle şerh verildi.
Fi 23 L [Şevval] sene 1175”

6. SONUÇ

Başbakanlık Osmanlı Arşivlerinde var olan
Nevşehirli Damad İbrahim Paşa evkafına ait
Hicri 1172-1173 (Miladi 1759-1760) yıllarını
içine alan belgenin transkripsiyonunun yapılma-
sı sonrasında; belgede yer alan ve muhasebe
işlemlerine ait olduğu anlaşılan hem gelir hem
de gider kalemlerinin varlığı tespit edilmiştir.